
令和３年８月１６日 

 

  

 ご利用者様・ご家族様 

 関係各位 

 

                          社会福祉法人 清和園 

                          理事長  清水 一人 

 

 

新型コロナウイルス感染症の罹患者について(第２報) 

  

 先に、特別養護老人ホーム清和園、セイワ美浜介護老人福祉施設の給食調理業務委託

会社の社員１名（両施設兼務）が新型コロナウイルス感染症に罹患した旨ご報告したと

ころですが、その後の経過をご報告いたします。 

罹患社員との唯一濃厚接触者とされた社員 1名について、再度ＰＣＲ検査を実施した

ところ１４日（土）に陰性であることが判明しました。 

保健所によれば、罹患社員は、１０日間の自宅待機後何ら変化がなければ２２日（日）

に職場復帰可能、濃厚接触者とされた社員は、２週間の自宅待機後何ら変化がなければ

２４日（火）に職場復帰可能とされております。 

また、給食調理業務をはじめ、各事業とも通常業務を実施してかまわないとの承諾を

得ております。 

その他の社員、ご入所者様並びに職員につきましては、新たな発症者はございません。 

引き続き、保健所の指導の下、感染拡大防止に向けて万全の体制をもって対応してお

りますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、当法人が運営する他の施設のご利用者、職員への感染は、確認されておりませ

んことを合わせてご報告いたします。 


